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 مشارکت شهروندان 
در عصر رسانه های نوین

زندگی شهرنشینی و فرهنگ وابسته به آن در روزگار 
جدید از زوایای مختلفی مورد توجه مردم و شهروندان 
قرار دارد و در کلانشهرهایی چون تهران، افراد بسیار 
بیشتر از کسانی که در روســتاها ساکن هستند، در 
معرض تصمیم و کنش ذهنی قرار می گیرند. روح و 
روان اشخاص شهرنشین که هر روزه در برابر ارتباطات 
روزمره با آدم ها و وقایع گوناگون قرار می گیرد، بسیار 
تحریک پذیــر و پرتنش اســت. ذهن شــهروندان 
کلانشــهرها، هر لحظه در حال تصمیم گیری است. 
اتفاقات متنوعی در فعالیت های روزانه شــهروندان 
کلانشهرها، وجود دارد که در ظاهر شاید مهم نباشد 

اما تأمل برانگیز و مهم است.
شهروندان شهرهای بزرگ و کلانشهرها، در هنگام 
عبور از خیابان ها، رانندگی، ارتباطات کاری، دوستانه 
و عاطفی با دیگران، هر لحظه در حال تنظیم کنش 
و  واکنش های شان هستند؛ بنابراین بسیار بیشتر از 
دیگر شهرنشینان و روستانشینان در معرض تحریک 
و مبارزه با هنجارها و ناهنجارها در  خود قرار می گیرند. 
آنچه که موجب می شود، یک نفر در موقعیتی خاص 
)مثلًا در هنگامی که کســی به او در هنگام عبور از 
پیاده رو تنه زده و کنترل او را به هم زده است( تصمیم 
خاصی بگیرد، از فرهنگ و تربیــت ویژه ای که از آن 
برخاسته است، نشأت می گیرد؛ بنابراین لزوم اهمیت 
فرهنگ و حتی خرده فرهنگی که سازنده خلقیات، 
عادات و روحیات انسانی است، بیش از پیش احساس 
می شود. واکنش های شــهروندان به مسائل روزمره 
در زندگی شهرنشــینی بسیار مهم اســت. گاه این 
واکنش ها سبب فاجعه ای می شود و گاه اثرش تنها 
بر روح و روان فرد دیده می شــود. عوارض اجتماعی 
که واکنش های تــوده آدم ها در سیســتم پیچیده 
و گاه نابسامان زندگی شــهری، برجای می گذارد، 
ســبب زیان های عمده مالی، روحی و روانی است. 
احترام به شــهروندان و رعایت حقوق شــهروندی 
ازجمله وظایف شــهروندان و تعریف دقیق و اصول 
رفتار شهروندی در مواجهه با اتفاقات روزمره زندگی 
شهروندان از وظایف مدیریت شهری در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی است. عصر قدرت نمایی ماشین و خستگی 
دنیای دیجیتال، احتیاج بــه بخش های مختلف و 
گوناگونی دارد که ازجمله آن، بخش اقتصادی است که 
با ماهیتی متفاوت، روح انسان ها را آرامش داده و عرصه 
رقابت اقتصادی را نیز برنامه ریزی و مدیریت کند؛ به 
همین دلیل محصولات فرهنگی و صنایع فرهنگی و 
استارت آپ های فعال در این حوزه اقتصادی، توجه 
خاصی به صنایع فرهنگی داشته و تلاش می کنند تا در 
رده اول برنامه ریزی های اقتصادی کشورهای در حال 
توسعه قرار بگیرند. مشاغل خانگی و ظرفیت تولید و 
توزیع محصولات خلاق فرهنگی و صنایع فرهنگی و 
محصولات چند رسانه ای، در زمره فعالیت های مهم در 
بخش اقتصاد فرهنگ قرار می گیرد و ازجمله مشکلات 
مربوط به ارائه این خدمات می توان به کمبود فضای 
معرفی و شناساندن ظرفیت های شهروندان در این 

حوزه ها اشاره کرد.
در روزگاری کــه با تمام پیشــرفت های همه جانبه 
به وجود آمده، همچنان برخی از رفتارهای به ظاهر 
معمولی ماننــد بوق زدن های از ســر عصبانیت در 
ترافیک یا آمد و شــد شــهری، یک رفتار ناهنجار و 
عصبی می تواند فراگیرشده و همچون یک ویروس 
واگیردار به دیگران سرایت کرده و آنها را نیز وادار به 
بوق زدن کند. نتیجه آن هم، تولید آلودگی صوتی و 
ایجاد آسیب های عصبی در تمامی شهروندانی است 
که در معرض شنیدن صدای بوق قرار می گیرند. بر 
این اساس، آموزش های شهروندی و فرهنگسازی، 
ضرورت خود را بیشــتر به نمایش می گــذارد. بهره 
جســتن از ظرفیت های فرهنگ، هنر و رســانه در 
اماکن فرهنگی و محیط های تفریحی و آموزشــی 
هم دارای نقش مثبتی اســت و بر ضرورت گفتمان 
می افزاید. شــاید در گفتمان با کارشناسان مسائل 
اجتماعی و روانشناسان، علما، صاحب نظران و مردم 
عادی، زمینه ها و دلایل بروز این رفتارهای نابهنجار 
بررسی شود، اما نیاز به واکاوی و دقت نظر بیشتری 
در زمینه مدیریت فرهنگی و اجتماعی شهری دارد. 
هر چند رســانه های نوظهور و نوین امروزی به بیان 
معضلات پرداخته اند، اما بهره جستن از شیوه های 
پیشگیری از آن با الهام از آموزه های دینی و فرهنگی 
و تأثیر خانواده ها، نهادهای شهری و تربیتی به بررسی 
بیشــتری نیاز دارد و می تواند کاســتی هایی که در 
زمینه تعامل و همکاری بین ســازمان های تربیتی 
و فعالیت هــای فرهنگی و نهادهای شــهری وجود 
دارد، مورد تحلیل ارزیابی و بهره وری بیشــتری قرار 
گیرد. در چند سال اخیر، به دلیل مشکلات متعددی 
ازجمله آسیب شناســی موش ها در شهر، فرهنگ 
مترو، مدیریت پسماند شهری، وندالیسم، شهروند 
و ابنیه تاریخی در شــهر، خانواده شهروند، کودکان 
و آموزش های شــهروندی، محله گرایی در مدیریت 
فرهنگ شهروندی نهادهای مذهبی و فرهنگ شهری 
و ضرورت وجود فضاهــای فرهنگی و تفریحی برای 
شهروندان از ضروریاتی بوده که باید با دقت بیشتری 
مورد توجه قرار گیرد اما کمبود فضای کتابخانه های 
عمومی با خدمات نوین کتابخانه ای مبتنی بر رشد 
شهرنشینی و تعداد شهروندان نیز در میان معضلات 
مطرح شده از اهمیت خاصی برخوردار است که در 
کنار بالا بردن سطح ســواد رسانه شهروندان با رشد 
بسیار سریع رســانه های نوظهور، بر اهمیت موضوع 
ترسیم و تبلیغ و آگا ه سازی شهروندان مؤثر خواهد بود. 
فضاهای فرهنگی عمومی مانند  کتابخانه های عمومی 
که دارای خدماتی برای تمام شــهروندان هستند، 
می توانند به عنــوان یکی از مهم تریــن و مؤثرترین 
فضاهای آموزشی، فرهنگی و اجتماعی در محله ها، 
شهرها و کلانشــهرها، نقش آفرینی کنند و به رشد 
فکری و فرهنگی شهروندان در کنار فعالان اقتصاد، 
فرهنگ، هنــر و تولیدکننــدگان صنایع فرهنگی، 
محصولات فرهنگی و رسانه ای خانگی یا دانش بنیان 

کمک کنند.

مهدی توکلیانیادداشت
کارشناس رسانه 

 یک میلیون دانش آموز افغانستانی در ایران
آمارهای غیررسمی از یک میلیونی شدن دانش آموزان افغان در کشور حکایت دارند؛ جمعیتی که فراهم کردن زیرساخت های 

آموزشی برای آنها نیازمند 2500مدرسه جدید با 25هزار میلیارد تومان بودجه است

5میلیون مهمان افغانستانی از طیف های مختلف 
در کشــور حضور دارند و رئیــس جامعه خیرین 
مدرسه ســاز کشــور می گوید از این آمار، حدود 
یک میلیون نفرشان کودکانی هســتند که باید 
شرایط تحصیل برای آنها فراهم شود. این در حالی 
است که با استقرار حکومت طالبان، روند مهاجرت 
خانواده های افغان به ایران به دلیل محدودیت های 
آموزشی در این کشور رشد بیشتری گرفته و نیاز به 
ایجاد فضای آموزشی برای این کودکان را دوچندان 
کرده است. شهریور امسال مهدی فیاضی، معاون 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس مرکز امور بین الملل 
و مدارس خارج از کشور هم از افزایش ۴0درصدی 
جمعیت دانش آمــوزان افغان خبــر داده و گفته 
بود که جمعیت نیم میلیون نفــری دانش آموزان 
افغانستانی هم اکنون به ۸00هزار نفر رسیده، اما 
اطلاعات برخی از کودکان در ســامانه ثبت نشده 
و آمار دقیقی از آنها و تراکــم جمعیتی در برخی 
از مناطق وجود ندارد. بررسی های همشهری اما 
نشان می دهد که جمعیت کودکان اتباع نیازمند 
تحصیل در کشــور که بخش قابل توجهی از آنها 
را افغان ها تشــکیل می دهند بیــش از آمارهای 
اعلام شده است و به یک میلیون نفر هم می رسد. 
البته آمارهای رسمی اعلام شده از وزارت آموزش 
و پرورش در ابتدای ســال تحصیلــی جدید هم 
نشــان می دهد که جمعیت دانش آموزی کشور 
نسبت به سال گذشــته یک میلیون نفر افزایش 
پیدا کرده و از 15میلیون نفر به حدود 16میلیون 
نفر رســیده؛ درحالی که آمار زاد و ولد در کشور 
چندان زیاد نیست. اما برای فراهم کردن امکانات 
مناسب تحصیل این دانش آموزان در کلاس های 
حداقــل ۴0نفره و حذف کلاس های دوشــیفته 

در مدارس هم باید 25هــزار کلاس درس جدید 
ساخته شود؛ آن هم درحالی که بخش قابل توجهی 
از هزینه های تحصیل این افراد از سوی دولت ایران 
تامین می شود و آبان امسال مدیرکل امور اتباع و 
مهاجرین خارجی گفته بود که کمک های سازمان 
ملل به اتباع خارجی مقیم ایران محدود شــده و 
بیشــتر هزینه های این اتباع از سوی خود دولت 
ایران تأمین می شود. سال 99هم مهدی محمودی، 
مدیرکل وقت اتباع و مهاجریــن خارجی وزارت 
کشور گفته بود که 9۳درصد از کل هزینه آموزش 
اتباع خارجی را دولت می پردازد و ســازمان های 
بین المللی تنها ۷درصد این هزینــه را پرداخت 

می کنند.

هر کلاس درس یک میلیارد هزینه دارد
»ایران، سال هاســت اقدامات حمایتی را برای 
مهاجران انجام می دهد و زیرساخت های آموزشی 
برای کودکان آنها فراهم کــرده، اما با توجه به 
روند افزایشــی ورود مهاجران به کشور که طی 

ماه های اخیر به دلیل استقرار حکومت طالبان 
و ممنوعیت های آموزشی به ویژه برای دختران 
بوده نیاز است که فضاهای آموزشی جدید هم 
احداث شود. محقق شــدن این امر به تنهایی از 
عهده دولت و جامعه خیرین برنمی آید و مردم هم 
هرقدر که می توانند باید در ساخت مدارس کمک 
کنند.« اینها را ناصر قفلی، رئیس جامعه خیرین 
مدرسه ساز کشور به همشــهری می گوید، اما 
معتقد است که به دلیل مشکلات زیست محیطی، 
تراکم سکونت خانواده های افغانستانی در برخی 
شهرها بیشتر از نقاط دیگر است و نیاز داریم که 
در این مناطق توجه بیشتری به مدرسه سازی 
داشته باشــیم. او در این باره توضیح بیشتری 
می دهد و می گویــد: »به دلیل خشکســالی، 
ریزگردها و... هم اکنون با مهاجرت های زیادی 
از استان های جنوبی به نیمه شمالی کشور مواجه 
هستیم که بخش قابل توجهی از آنها در خراسان 
رضوی، البرز، اصفهان و تعدادی از شهرستان های 
استان تهران ساکن شده اند. البرز به دلیل همین 

افزایش مهاجرت ها و کمبود فضای آموزشی برای 
دانش آموزان مشــکلات متعددی دارد؛ چراکه 
علاوه بر مهاجران افغانستانی، خانواده های ایرانی 
ساکن استان های جنوبی هم در برخی مناطق 
این استان ها ساکن شده و به تبع فرزندان آنها 
نیازمند حضور در مدرسه هستند.« به گفته این 
خیر مدرسه ساز، هم اکنون نزدیک به یک میلیون 
دانش آموز افغان در کشور حضور دارند که علاوه 
بر فضای آموزشــی موجود در کشور باید برای 
آنها کلاس درس تأمین کنیم: »برای محاسبه 
این فضای آموزشــی اگر آنها را در کلاس های 
۴0نفره بگنجانیم، 25هــزار کلاس درس نیاز 
خواهیم داشــت! اگر هر 10کلاس درس را هم 
یک مدرســه درنظر بگیریم باید 2500مدرسه 
ساخته شــود. هر کلاس درســی هم که امروز 
ساخته می شود با سایر ملزومات مورد نیازش، 
حدود یک میلیارد خــرج دارد و به همین دلیل 
باید یک بودجــه 25هزار میلیــارد تومانی در 
اختیار داشته باشــیم که این فضای آموزشی را 
تأمین کنیم.« او معتقد است که دولت و جامعه 
خیرین نمی توانند چنین هزینه ای را تأمین کنند 
و باید اقدامات دیگر ازجمله فروش املاک مازاد 
آموزش و پرورش و همچنین کمک های مردمی 
هم وجود داشته باشد: »آموزش و پرورش بیش 
از 100هزار میلیارد تومان املاک مازاد دارد. در 
این باره وزیر آموزش و پرورش چندی پیش اعلام 
کرد املاک مازاد برای احداث فضای آموزشــی 
مورد نیاز فروخته شوند، اما با وجود اینکه بیش 
از 10هزار میلیارد تومان از این املاک شناسایی 
شده اند، این کار بسیار طولانی شده و با سرعتی 
که انتظار می رود، پیش نمی رود. این در حالی 
است که رئیس جمهوری هم چندی پیش تأکید 
کرد مدارس سنگی و کپری برچیده شوند، اما 
مشــکلات این حوزه آنقدر زیاد اســت که باید 

سرعت چنین اقداماتی را چندین برابر کرد.«

روند مهاجرت ها ادامه دارد
تمامی کودکان شناســایی شــده افغانســتانی 
هم اکنون مشغول تحصیل هســتند، اما به دلیل 
ازدحام جمعیت دانش آموزی بخش قابل توجهی 
از کلاس ها به صورت دوشیفته برگزار می شوند و 
ظرفیت های ۳0نفره هم به ۴5نفره رسیده است. 
رئیس جامعه خیرین مدرسه ســاز کشور هم این 
موضوع را تأیید می کند و می گوید: »کودکان افغان 
در کشور ما زندگی می کنند و باید امکان تحصیل و 
بستر تربیت و آموزش آنها را فراهم کنیم. اگر فراهم 
نشــود، آنها در آینده به افرادی ناباب برای کشور 
خودمان بدل خواهند شــد. آمــوزش دیدن این 
کودکان به نفع کشــور خودمان است و می توانند 
دکتر و مهندس های آینده ایران شوند. حتی اگر 
به کشور خودشان برگردند یا به کشورهای دیگر 
مهاجرت کنند هم این افتخاری برای ایران است 
که چنین کودکانی را تربیت کرده و یک کارنامه 
آموزشی خوب برای کشورمان ثبت می کند.« قفلی 
تأکید می کند: »این روند افزایشی ورود مهاجران 
ادامه خواهد داشت؛ چرا که همین حالا هم علاوه بر 
مشکلات اجتماعی و اقتصادی که منجر به افزایش 
روند مهاجرت افغان ها به کشور شده، دولت طالبان 
هم محدودیت هایی را برای تحصیل دختران اعلام 
کرده و احتمالاً ایران گزینه اول این خانواده ها برای 
تحصیل فرزندانشان خواهد بود. دولت ایران هم 
اعلام کرده که پذیرای این افراد اســت. آنها به ما 
پناه می آورند و باید شرایط آموزشی برایشان فراهم 
شــود.« او در پاسخ به این ســؤال که آیا کودکان 
افغــان در کلاس و مدارس جداگانــه از کودکان 
ایرانی تحصیل می کنند، می گوید: »چنین چیزی 
نداریم، اما در برخی مناطق آنقدر جمعیت آنها زیاد 
است که به صورت غیرارادی، بخش قابل توجهی از 
جمعیت یک مدرسه یا کلاس را تشکیل می دهند، 
اما تمامی این دانش آموزان می توانند همراه سایر 

دانش آموزان درس بخوانند.«

صدای کودکان افغان باشیم
خیرین مدرسه ساز سال گذشته مبلغی بیش از 4هزار میلیارد تومان کمک کردند. به گفته ناصر 
قفلی، انتظار می رود که این مبلغ امسال به 6هزار میلیارد تومان هم برسد، اما آورده دولت معادل 
چنین مبلغی نبوده و به صورت اوراق 3ساله پرداخت شده که به معنای افت 50درصدی مبلغ 
است؛ یعنی اگر 5هزار میلیارد اوراق باشد، اثر آن به عنوان پول نقد 2500میلیارد خواهد بود: 
»خیرین در این باره بسیار خوب پای کار آمدند و با حمایت های آنها تعدادی زیادی مدرسه ساخته 
شده، اما دولت هم باید این مراکز را تکمیل کند که هنوز محقق نشده است. باید هرچه زودتر این 
مراکز که تعدادشان زیاد هم هست، بهره برداری شوند. هم اکنون بیش از 100هزار مدرسه داریم 
که 10هزار مدرسه به صورت دوشیفته کلاس برگزار می کنند و در 30درصد مدارس استان هایی 
که با تراکم مهاجران مواجه هستند، کلاس هایشان دوشیفته برگزار می شود.« رئیس جامعه 
خیرین مدرسه ساز کشور با بیان اینکه برگزاری کلاس های دوشیفته آسیب هایی را هم به همراه 
دارد، می گوید: »تعلیم و تربیت باید از صبح زود آغاز شود و اگر کودک تا ظهر بخوابد و بعد در 
کلاس حاضر شود، این اتفاق خوبی نخواهد بود. از سوی دیگر والدین به ویژه آنهایی که شاغل 
هستند هم با این مسئله مشکلاتی دارند و در کار آنها خلل ایجاد می شود. باید چنین مشکلاتی 
به گوش مردم برسد و آنها پای کار بیایند. با توجه به مشکلات اقتصادی و تحریم ها ایرادی به 
دولت نمی گیریم، آنها هم کارشان را کرده اند، اما نیاز داریم که با یک همدلی و همراهی، کمک 
کنیم تا انسان های خوب در کشورمان تربیت شوند و آموزش ببینند. این کودکان نمی توانند 

صدای خودشان را به کسانی برسانند و این وظیفه ماست که مشکل بزرگ آنها را حل کنیم.« 

مکث

فاطمه عسگری نیابهزیستی
روزنامه نگار

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

آخرین بازمانده احرامی بافیتلاش  برای زنده ماندن تالاب انزلی
 سازمان بنادر و دریانوردي 100 میلیارد تومان به لایروبي تالاب انزلي

 اختصاص داد 
فاطمه دهقان بنادکی، اهل روستای بنادک سادات یزد هنوز چراغ  احرامی بافی 

را روشن نگه داشته است

1415

کد یونیک؛ رمز شناسایی کودکان کار خیابان
با اجرای طرح اسکن عنبیه کودکان کار، مشخص شد بیشترین تعداد کودکان کار در 1۳استان کشور حضور دارند

1۳استان کشور بیشترین کودکان کار را در خود جای داده اند. 
به گفته سرپرست دفتر امور آســیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور، از 1۴هزار و 600کودک کار و خیابان شناسایی 
شده در کشور، بخش قابل توجهی در استان های اصفهان، بوشهر، 
تهران، خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، فارس، کردستان، 
مازندران، هرمزگان و یزد حضــور دارند و همین موضوع باعث 
شده تا طرح پایلوت هویت این افراد از طریق اسکن عنبیه در این 
استان ها اجرایی شود. البته او این تأکید را هم کرده است که ثبت 
و احراز هویت کودکان کار در این استان ها حتماً با کسب رضایت 

از خودشان انجام می گیرد تا در سامانه 12۳ثبت شود.

کد یونیک
»کد یونیک« یا همان کدی که قرار است از طریق اسکن عنبیه 
چشم کودکان کار و خیابان را شناسایی کند، یکی از طرح های 
پنج گانه ســاماندهی کودکان خیابان اســت که تحت عنوان 
توانمندسازی خانواده کودکان، جمع آوری مشخصات بیومتریک 
کودکان، اجرای طرح دوستدار کودک، بهره گیری از نظام تبلیغی، 
ترویجی و رسانه ای و رصد مستمر وضعیت کودک کار از طریق 
سامانه ای ویژه دنبال می شود. حالا که حدود یک سال و نیم از 
اجرای این طرح می گذرد، محمدرضا حیدرهایی می گوید: در 
کل کشور نزدیک به ۸0 درصد و در تهران نزدیک به ۷۳ درصد 
از کودکان کار و خیابان شناسایی شــده از اتباع سایر کشورها 
هستند. با اجرای طرح اســکن عنبیه کودکان کار و خیابان، 
کارشناسان بهزیســتی امیدوارند به بانک اطلاعاتی جامعی 

درباره کودکان خیابان دسترسی پیدا کنند؛ چرا که دیگر در 
این طرح خبری از تکرار شمارش یک کودک در هر منطقه ای 
از کشور که باشد، نیست. سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور همچنین ادامه می دهد: 
»از آنجایی که خانواده برخی از کودکان کار و خیابان، کارگر 
فصلی هستند، این کودکان در فصلی در یک استان شناسایی 
می شــوند و در فصلی دیگر که برای کار به همراه خانواده به 
استان دیگری سفر می کنند، به دلیل نبود اطلاعات هویتی، در 
استانی دیگر خود را با نام دیگری معرفی می کنند. به همین 
دلیل لزوم ثبت اطلاعات هویتی کودکان با استفاده از اسکن 
عنبیه برای سازمان بهزیســتی محرز شد و از این رو سازمان 
اقدام به خرید دستگاه اسکن عنبیه کرد تا اطلاعات کودکان از 

طریق این دستگاه ثبت شود«.

افزایش دستگاه ها درصورت افزایش اعتبارات
به گفته حیدرهایی، درصورتی که منابع تأمین شود، بهزیستی 
دستگاه اســکن عنبیه در مراکز را افزایش خواهد داد؛ به طوری 
که درصورت تأمین منابع تا پایان سال، 60 مرکز به این دستگاه 
مجهز و در فاز دوم همه مراکز مداخلــه در بحران به آن مجهز 
خواهند شد. او می افزاید: »هم اکنون 1۳ دستگاه اسکن عنبیه در 
کشور وجود دارد. قیمت هر دستگاه هم اکنون حدود ۴5 میلیون 
تومان است و ما برای تکمیل فاز نخست آن به 60 دستگاه نیاز 
داریم. در فاز دوم نیز باید برای همه مراکز مداخله در بحران این 
دستگاه خریداری شود.« سرپرســت دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشــور، می گوید طرح شناسایی 
کودکان کار با اسکن عنبیه، پایانی بر نابسامانی بانک اطلاعاتی 

کشور در حوزه کودکان خیابان است.
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رشد ۹ درصدی 
خون رسانی به مراکز 

درمانی
 | عباس صداقت| 
 سخنگوی سازمان

انتقال خون

در 10 ماهــه ابتدایــی 
حــدود  ســال جاری 

2 میلیون و 300 هزار نفر 
به مراکز و کلینیک های 
اهدای سراســر کشور 
مراجعه کرده اند که از این 
تعداد، حدود یک میلیون 
و ۸60 هزار نفر موفق به 

اهدای خون شده اند.
 در ایــن مــدت حدود 
واحــد  7میلیــون 
محصولات و فراورده های 
خون مورد نیــاز مراکز 
درمانی کشور را فرآوری 

و تأمین می کند.
 بر این اســاس شــبکه 
ملی خون رسانی کشور 
در این شــاخص رشد  
حــدود ۹درصــدی را، 
نســبت به مدت مشابه 
 در ســال گذشته تجربه

 کرده است.

مدارک تحصیلی 
پردیس های خودگردان 

دانشگاه تهران معتبر 
شناخته شد

| یحیی بوذری نژاد| 
رئیس پردیس البرز 

دانشگاه تهران

شائبه وزارت علوم عراق 
دربــاره اعتبار مدارک 
پردیس های خودگردان 
دانشگاه تهران رفع شد. 
متأسفانه از سال 13۹7 
تا آذر ماه 1401، وزارت 
به دلیل  عــراق  علوم 
و  اطلاعات  دریافــت 
تحلیل هایــی غلــط، 
اعتبــار لازم را بــرای 
مدارک دانش آموختگان 
پردیس البــرز و دیگر 
پردیس های خودگردان 
دانشــگاه تهران قائل 

نمی شد. 
امسال با پیگیری هایی 
که با حمایــت رئیس 
دانشــگاه تهــران از 
کمیته ارزشیابی مدارک 
دانشگاه های غیرعراقی 
وزارت علــوم عــراق 
صورت گرفت، مدارک 
پردیس های  تحصیلی 
خودگردان دانشــگاه 
تهران معتبر شــناخته 

شد.

نام مدارس هیأت 
امنایی تغییر می کند

|علی پارسا نیا| 
مشاور وزیر 

آموزش وپرورش

هــدف از هیأت امنایی 
شدن مدارس مدنظر سند 
تحول دولت هیأت امنایی 
شدن مدارس بدون اخذ 
شهریه از اولیا و افزایش 
کیفیت مدارس از طریق 
افزایش مشارکت عوامل 
سهیم و مؤثر در تربیت 
اســت و ایــن ربطی به 
اخذ شــهریه ندارد. چه 
بســا در طرح سازمان 
مشــارکت های مردمی، 
بــرای اینکــه مدارس 
هیأت امنایــی فعلی با 
مدارس هیــأت امنایی 
مدنظر دولت ســیزدهم 
اشتباه نشــوند، از نام 
 دیگری برای این مدارس

 استفاده شود.

نقل قول


